eorumdem presentibus et futuris, tenore presencium dis- 
trioti precipiendo maudamus quatenus Rectorem, magistros 
et scolares membraque et seruitores Vuiuersitatis studij 

huiusmodi, supradietis nostris indulgenoijs, priuilegijs, im- 
eunitalibus et, exemptionibus. vti et gaudere - pacifice. et 
quiete faciant et permittant sine impedimento et pertur- 
batione quibuscumque, sub obtentu gratie nostre, ipsosque 
debitis prosequi fauoribus et honoribus studeant preuenire 
et a quibuscumque  molestationibus iniurijs et violencijs 
ipsis illatis vel inferendis potencialiter defensare; quos ex 
nunc inantea recepimus in nostris protectione, securo con- 
ductu et custodia seu saluagardia speciali. 

Renouvellement sommaire des concessions, et corroboration. 

Que omnia et singula Rectori et Vuiversitati predictis 
volumus et promittimus bona fide pro nobis et nostris here4 
dibus et successoribus imperpetuum inuiolabiliter obseruari, 
fraude et colo in omnibus et singulis semotis penitus et 
exclusis. 

Ad cuius rei memoriam et robur perpetuo valiturum pre- 
sens priuilegium seu presentes litteras iude fieri et sigilli 

nostri appensione iussimus communiri. Datum in opido 
nostro Bruxellensi, anno domini millesimo quadringentesimo 
vicesimo sexto, mensis Nouembris die septima. 

Super plicam : Per dominum ducem in suo concilio, in 
quo Engelbertus comes de Nassauia, dominus de Lecka et de 
Breda ; Wilhelmus comes de Seyne, dominus de Rode sancte 
Agathe; Johaunes dominus de Wesemalia et de Phaleys; 
dominus Johannes de Rotselair et de Vorselair; dominus 
Henricus de Lecka, domiuus de Hesewyck; Johaunes de 
Glimes, dominus de Bergis supra Zoomam, de Grymbergis 

de Meline, — barones; magister Cornelius Proper, prepositus 
Cameracensis; Johannes de Wytham, dominus de Bouters- 
heym ; Wilhelmus de Montenakeu, doininus de Grasen et de 
Wylre ; et quamplures alii interfueruut. 

E. De Dyxrer. 

Dans la charte dont nous venons de reproduire le texte, le 
le duc de Brabant ne se contente pas, comme on le voit, de 
remettre aux mains du recteur toute sa juridiction sur les 
membres et les suppóts de l'Univereité, il octroie encore à 
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ceux-ci deux autres faveurs importantes : d'abord, le libre 
accès et recés de la ville universitaire, c'est-à-dire l'exemption 
et l'immunité des gabelles, des péages et des droits d'entrée 
et de sortie; ensuite la jouissance, dans tous ses états et pen. 
dant tout le temps qu'ils demeureraient à Louvain pour 
cause d'études, de tous les droits, privileges, libertés et fran- 
chises dont jouissent les poorters ou bourgeois de la ville de 
Louvain. « Ce droit, dit le docteur F. Vande Velde, était